平成 30 年 10 月 25 日

各  位

東京都新宿区西新宿二丁目４番１号

株 式 会 社 イ ン タ ー ス ペ ー ス

代表取締役社長 河端 伸一郎

（コード番号：２１２２ 東証マザーズ）

問合先：取締役経営管理管掌 岩渕桂太

ＴＥＬ：０３-５３３９-８６８０（代表）

平成 30 年９月期通期連結業績予想の修正

並びに役員報酬の減額に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成 30 年 10月 25 日開催の取締役会において、平成 29年 11月 14 日の

決算発表時に公表した平成 30 年 9 月期（平成 29 年 10 月１日～平成 30 年９月 30 日）の連結業績予想を修正

することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

また、今般の業績を真摯に受け止め、その経営責任を明確にするため、役員報酬の減額を実施することを決

議いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 30年９月期通期の連結業績予想の修正（平成 29 年 10月 1日～平成 30年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 30,000 1,150 1,150 695 102.46

今回修正予想（B） 28,212 799 806 510 75.21

増減額（B－A） △1,788 △351 △344 △185

増減率（％） △5.9 △30.5 △29.9 △26.6

（ご参考）前期実績

（平成 29年９月期通期）
27,754 1,073 1,291   804 118.59

２．修正の理由

 当社の主力事業であるインターネット広告事業のアフィリエイトサービス「アクセストレード」において、

市場の成長を背景に順調に推移しておりましたが、当期は、「金融」「ｅコマース」ジャンルにおいて、一部の

広告出稿に関する規制により獲得件数が減少したことなどから、売上高は 28,212百万円（当初予想比 5.9％減）

の見込みとなりました。利益面においては、今期の注力施策である新規事業開発において、開発強化のための

人員増による採用費の増加や開発にかかる投資が先行していることなどから、営業利益は 799百万円（当初予

想比 30.5%減）、経常利益は 806 百万円（当初予想比 29.9%減）、親会社株主に帰属する当期純利益は 510 百万

円（当初予想比 26.6%減）となる見込みです。

３．配当予想について

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題の一つとして位置付けており、平成 30 年９月期

の配当予想につきましては、当初、公表のとおり１株につき年間 14円を予定しております。

４．役員報酬の減額について

 （１）役員報酬額の内容

    代表取締役社長         月額報酬の 30%を減額

    取締役（社外取締役を除く）   月額報酬の 10%を減額

 （２）減額対象期間

    平成 30年 11 月から平成 30年 12 月までの 2ヶ月間

    尚、平成 30年 12月開催予定の定時株主総会において承認された役員に関する個別報酬は、今般の業

績および業績予想を考慮の上、決定する予定であります。

ご注意：本資料に記載されている業績予想は、本資料の日付時点において入手可能な情報による判断及び仮定

を前提にしており、実際の業績はさまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上